Para estimativa do valor da contratação proposta neste instrumento, utilizou-se como referência, os valores de
referência para os mesmos materiais na contratação anterior (Pregão UFPI – 13/2020). Desta forma, a pretendida
contratação foi estimada na ordem de R$ 1.213.298,29 (Um milhão, duzentos e treze mil, duzentos e noventa e oito
reais e vinte e nove centavos). 

A planilha com as estimativas do valor da contratação encontra-se no Anexo II – Quadro de estimativa do valor da
contratação.

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A presente solução admite o parcelamento do objeto por grupo, uma vez que ao parcelarmos a aquisição,